[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa se esta no planejamento, por parte da atual gestão, de realizar obra de manutenção asfáltica ou Operação Tapa-Buraco na Rua Lázaro Jonas Simões de Almeida, no Residencial Alvorada?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nosso município, chegou até n[os a reivindicação de que seja realizada obra de manutenção asfáltica ou Operação Tapa-Buraco na Rua Lázaro Jonas Simões de Almeida, no Residencial Alvorada.
	A população que transita cotidianamente pelo local tem feito diversas reclamações, dado que a referida rua passou recentemente por uma obra de recapeamento, no ano de 2017, mas já volta a apresentar problemas em seu asfalto.
	Portanto, buscando ter subsídios para melhor dialogar com a população, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 25 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b7b75cd3-ca7a-4876-b33a-9165200bebbc.png
PROTOCOLO 1793/2019 - 26/04/2019 12:10

image1.jpeg